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pssvnem——

Oxford og pressen.
Det ansete engelske kirkeblad

»sThe British Weekly< befinner

sig i øieblikket i konflikt med Ox-

fordgruppen. Bladet var sterkt
-fordvennlig og stillet hver uke

éndel av sitt spalterum til rådig-
het for gruppen. Så inntraff den
meget omtalte episode med skue-
spillerinnen Rawlinson, som på
en gruppelunsj stod op og an-
grep gruppens arbeidsmåte, Bla-
det gav henne delvis rett. Og nu
utvikler konflikten sig på følgen-
åe måte: gruppen forlanger et
enten—eller, enten skal bladet
tilbakekalle sin kritikk eller også
vil gruppen ikke lenger ha noe
med bladet å gjøre. B. W. nekter
å ta imot et slikt ultimatum. Re-
miltatet er at Oxfordgruppen ik-
re lenger ønsker sine offisielle
rapporter trykt i bladet. Vi hol-
der oss til »British Weekly<s

egen fremstilling. En nordmann
som tilhører Oxfordgruppen har
forøvrig også gitt oss en frem-
stilling av saken. Han uttrykker
det slik: »Gruppen sender fore-
løbig ingen meddelelser til en så
sterkt engagert kilde som B. W.<

Denne saken er av:-stor prin-
sipiell interesse for den kristelige
pressen. Vi kjenner ikke tilfellet
Rawlinson. Det er godt mulig at
gruppen har rett og »British
Weeklye urett i vurderingen av
"dette tilfelle. Men det er ikke

pointet i saken. Spørsmålet er
om et uavhengig kristelig blad
bør ta imot direktiver fra kriste-
lige organisasjoner eller grup-
per. Vi svarer ubetinget nei på
dette spørsmålet. Det gjør ingen
forskjell om direktivet kommer
fra Oxfordgruppeneller f. eks. fra
indremisjonen eller en annen
kristelig organisasjon. Det er av
stor betydning for den kristelige
utvikling i et land at det finnes
en fri og uavhengig kristelig pres-
se, som ikke lar sig diktere sin
overbevisning eller sine stand-
punkter utenfra. Den servile
presse har ingen opgave.
Her i landet inntar Oxfordgrup-

pen det standpunkt at den ikke
ønsker å starte eller utgi spesi-
elle øruppe-aviser. Den søker å
etablere den best mulige kontakt
med pressen, både den kristelige
og den politiske. Det er et me-
get fornuftig standpunkt og vi

håper at det må bli oprettholdt.
Skulde man følge eksemplet fra
England vilde det uvegerlig føre
til et skisma. Vi vilde få en spe-
siell og uniformert Oxford-presse,

som ingen annen opgave hadde

enn å være talerør for gruppen

og undertrykke avyigende syns-
måter. Det vilde innsnevne grup-

pens aksjonsradius og for øvrig

virke uheldig for utviklingen.


